
別表 

ケアハウス サンライフ・カドタ利用料金表 

令和６年４月１日 

①生活費 

一人につき 一か月 46,９４0 円（１１月～３月 冬季加算 2,1５0 円） 

 

②サービスの提供に要する費用 

階層 対象収入による区分 自己負担月額 

1 1,500,000 以下 10,000 円 

2 1,500,001 円～1,600,000 円 13,000 円 

3 1,600,001 円～1,700,000 円 16,000 円 

4 1,700,001 円～1,800,000 円 19,000 円 

5 1,800,001 円～1,900,000 円 22,000 円 

6 1,900,001 円～2,000,000 円 25,000 円 

7 2,000,001 円～2,100,000 円 30,000 円 

8 2,100,001 円～2,200,000 円 35,000 円 

9 2,200,001 円～2,300,000 円 40,000 円 

10 2,300,001 円～2,400,000 円 45,000 円 

11 2,400,001 円～2,500,000 円 50,000 円 

12 2,500,001 円～2,600,000 円 57,000 円 

13 2,600,001 円～2,700,000 円 64,000 円 

14 2,700,001 円～2,800,000 円 71,000 円 

15 2,800,001 円以上 75,973 円 

 

③居住に要する費用 

タイプ 形態 部屋数 面積 月額 

A-1 和室 ４ 21.7 ㎡ 25,600 円 

A-1 洋室 20 21.7 ㎡ 25,600 円 

A-2 洋室 4 26.0 ㎡ 31,000 円 

A-3 洋室 8 25.3 ㎡ 30,000 円 

A-4 洋室 8 25.1 ㎡ 30,000 円 

B 洋室 2 25.011 ㎡ 30,000 円 

C 2 人部屋 2 35.638 ㎡ 42,100 円 

 

③-２．２人部屋を１人で使用する場合の居住に要する費用 

タイプ 使用条件 月額 

C 

和室とその設備を使用しない 32,100 円 

和室とその設備、浴室を使用しない 27,100 円 

和室とその設備、浴室、IH クッキングヒータ

ーを使用しない 
25,600 円 

 



 

⑤その他の自己負担経費 

水道料金 基本料金+居室使用料 偶数月徴収（裏面参照） 

電話料金 通話料のみ 

電気料金 基本料金＋居室使用料 中国電力と直接契約 

共用洗濯場 洗濯機 200 円（1 時間） 乾燥機 100 円（1 時間） 

その他 害虫駆除の実費 

 

⑥欠食による返金（３日以上前に欠食の手続きをされた場合に限ります） 

朝食 昼食 夕食 

200 円 200 円 300 円 

 

⑦入居者が選定する特別なサービスの提供に伴う費用 

薬剤の預かり・服薬見守り※1・2 １日につき 100 円 

救急搬送の同伴※３ ３０分につき１,000 円 

書類等の複写 １枚につき 10 円 

FAX の送信代行 １件につき 50 円 

事務所における電話の代行 １件につき 10 円 

クラブ活動の材料費等 実費 

※１．薬の内容、用量、用法については医師の指示通りとし、調整はいたしません。 

※２．薬局の行う「居宅・予防在宅療養管理指導」とは別のサービスです。 

※３．対応した職員の当日の勤務時間を超過してサービスを提供した時間に応じます。 

 

参考：上水道・下水道料金 

○上水道（2 か月につき） 

１．基本料金  1,６８0 円 

２．給水料金 

1㎥あたりの金額 

1～20 ㎥ 3０円 

21～40 ㎥ １４８円 

41～60 ㎥ 1７２円 

61～100 ㎥ 2０1 円 

101 ㎥ 以上 2３1 円 

○下水道（２か月につき） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上記料金に別途消費税が加算されます。 

水量 料金 速算式 

0 ㎥ 1,076 円 1,076 円 

1～20 ㎥ 62 円 62×水量+1,076 円 

21～40 ㎥ 158 円 158×水量－844 円 

41～100 ㎥ 200 円 200×水量―2,524 円 

101～400 ㎥ 255 円 255×水量―8,024 円 

401～1,000 ㎥ 341 円 341×水量－42,424 円 

1,001～2,000 ㎥ 392 円 392×水量―93,424 円 

2,001 ㎥以上 424 円 424×水量―157,424 円 


